ỦY BAN NHÂN DÂN                CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

     TỈNH BÌNH ĐỊNH                                   Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

   Số:          /UBND-KT                             Bình Định, ngày       tháng      năm 2023
V/v chủ trương đầu tư Dự án
Nhà máy xử lý rác thải sinh
hoạt huyện Tây Sơn (công

nghệ lò đốt)

         Kính gửi:
- Sở Kế hoạch và Đầu tư;
- Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Sở Xây dựng;
- Sở Tài chính;
- UBND huyện Tây Sơn.

Xét đề nghị của UBND huyện Tây Sơn tại Tờ trình số 77/TTr-UBND ngày

10/4/2023 và đề nghị của Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Văn bản số 1573/SKHĐT-

KTN ngày 13/6/2023 về việc chủ trương đầu tư Dự án Nhà máy xử lý rác thải
sinh hoạt huyện Tây Sơn (công nghệ lò đốt); Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như
sau:

1. Đồng ý chủ trương cho UBND huyện Tây Sơn lập Báo cáo đề xuất chủ
trương đầu tư Dự án Nhà máy xử lý rác thải sinh hoạt huyện Tây Sơn (công nghệ
lò đốt), với quy mô đầu tư theo đề nghị của UBND huyện Tây Sơn tại Tờ trình số
77/TTr-UBND ngày 10/4/2023.

2. Về nguồn vốn đầu tư dự án: Vốn đầu tư công của tỉnh hỗ trợ theo Quyết
định số 26/2021/QĐ-UBND ngày 28/6/2021 của UBND tỉnh về Ban hành quy
định các nguyên tắc, tiêu chí và định mức phân bổ vốn đầu tư công nguồn ngân
sách nhà nước giai đoạn 2021-2025 trên địa bàn tỉnh; vốn đầu tư công huyện Tây
Sơn và lồng ghép vốn Chương trình MTQG xây dựng nông thôn mới.

3. Trước mắt, UBND huyện Tây Sơn chủ động sử nguồn vốn ngân sách địa
phương đã bố trí (đã bố trí 5,0 tỷ đồng theo báo cáo của UBND huyện Tây Sơn
tại Văn bản số 795/CV-UBND ngày 23/5/2023), lồng ghép vốn Chương trình
MTQG xây dựng nông thôn mới (dự kiến bố trí vốn ngân sách trung ương giai
đoạn 2023-2025 của chương trình cho dự án: 4,588 tỷ đồng theo Tờ trình số
87/TTr-UBND ngày 09/6/2023 của UBND tỉnh về việc điều chỉnh, bổ sung kế
hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021-2025) và tiếp tục bố trí ngân sách
địa phương đảm bảo vốn để triển khai thực hiện.

4. Đối với vốn ngân sách tỉnh hỗ trợ dự án theo Quyết định 26/2021/QĐ-

UBND ngày 28/6/2021 của UBND tỉnh, giao Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối
hợp với các sở, ngành liên quan tham mưu đề xuất UBND tỉnh xem xét, bố trí
vốn đầu tư cho dự án khi phát sinh nguồn vốn.

3999 16 06

2

Chủ tịch UBND huyện Tây Sơn và Thủ trưởng các cơ quan có liên quan
phối hợp triển khai thực hiện./.

Nơi nhận : KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;
- CT, các PCT UBND tỉnh;

- CVP UBND tỉnh;

- Lưu: VT, K1, K10.

PH  CHỦ TỊCH

Nguyễn Tuấn Thanh